GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Diretoria de Modalidades de Ensino e Temáticas Especiais - Coordenação de
Temáticas Especiais e Transversalidade Curricular

Memorando-Circular nº 23/2021/SEE/DMTE - CTETC

Belo Horizonte, 21 de maio de 2021.

Assunto: Divulgação da 1° Oficina da Olimpíada Brasileira de Saúde e Meio Ambiente

Senhor(a) Superintendente Regional de Ensino,

Com os mais cordiais cumprimentos, encaminhamos, para conhecimento e
divulgação entre as escolas da circunscrição dessa Superintendência Regional de Ensino, o
folder de divulgação (29806556) da “1° Oficina da Olimpíada Brasileira de Saúde e Meio
Ambiente do ano de 2021”, que será promovida pela Fundação Oswaldo Cruz - FIOCRUZ nos
dias 8 e 9 de junho, das 10 às 12h.

A oficina tem como temas Saúde e Meio Ambiente "Saúde e Sustentabilidade",
sendo voltada para os profissionais da educação de todas as áreas. Os professores
interessados em participar do evento deverão acessar o link
https://olimpiada.fiocruz.br/oficinas/ e realizar sua inscrição. O evento é gratuito e as vagas
são limitadas. Todos os professores participantes receberão certificado emitido pela FIOCRUZ.

Certos de sua colaboração e incentivo à participação das escolas, agradecemos
antecipadamente.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ana
Silvia Gama Pereira Barbosa, Servidor(a) Público
(a), em 24/05/2021, às 08:53, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

https://olimpiada.fiocruz.br/oficinas/
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp&ano=2017

Documento assinado eletronicamente por Jonathan
Luiz Trindade de Carvalho, Servidor(a) Público (a),
em 24/05/2021, às 08:57, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Fabiana
Benchetrit dos Santos, Coordenador(a), em
24/05/2021, às 09:05, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Patricia
Queiroz de Aragao, Diretor (a), em 24/05/2021, às
14:32, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222,
de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser
conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?a
cao=documento_conferir&id_orgao_acesso_extern
o=0, informando o código verificador 29806104 e o
código CRC E5B070A0.

Referência: Processo nº 1260.01.0051505/2021-36 SEI nº 29806104

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0